
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1221  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1221

Data: 30-12-2011

SETTORE : LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO : PATRIMONIO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L’ADESIONE AL
PROGETTO “PATRIMONIO COMUNE” PROMOSSO DA ANCI

 
 
 
 

 

Istruttore: ANTONELLO  LONGONI

Responsabile del Procedimento: ANTONELLO  LONGONI

Direttore: ANTONELLO  LONGONI

 

 

1/4 

2011      1221

mailto:N.1221


 

   
IL DIRETTORE DI SETTORE

 

Richiamato l’atto numero 187 del 26.09.2011con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di aderire
al Progetto “Patrimonio Comune” promosso da ANCI, Via dei Prefetti, 46 Roma (P. IVA 02125521001
- C.F. 80118510587), che comporta una spesa a carico del Comune di Lecco di € 2.000,00 (Euro
duemila/00);

Preso atto di quanto contenuto nella suddetta Deliberazione e del fatto che le prestazioni proposte da
ANCI relativamente al Progetto “Patrimonio Comune” rientrano nell’ attività istituzionale
dell’Associazione stessa e che il contributo richiesto è destinato alla parziale copertura dei costi
dell’iniziativa;

Dato atto che occorre, pertanto, assumere apposito impegno di spesa all’intervento 1.01.05.03 del
bilancio di previsione 2011, capitolo 103 avente ad oggetto: “RICOGNIZIONE STRAORDINARIA
PATRIMONIO COMUNALE”;

Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi ad operatori economici e
non risulta, pertanto, soggetto alla normativa,legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa,
della efficienza e dei risultati della gestione;

Visto l’art. 26 “competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e dei
servizi nonché il successivo art. 38 “atti dirigenziali”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale viene approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 e pluriennale 2012 e 2013, nonché la successiva
deliberazione n.61 del 13.06.2011;

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale numero 82 del 29.04.2011 di approvazione del PEG per
l’anno 2011;

 
D E T E R M I N A

 

1.     di impegnare la somma di euro 2.000,00 all’intervento 1.01.05.03 del bilancio di previsione
2011, capitolo 103 avente ad oggetto: “RICOGNIZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO
COMUNALE” a favore di ANCI Via dei Prefetti, 46 Roma (P. IVA 02125521001 - C.F.
80118510587) quale contributo al progetto “Patrimonio Comune”.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45, commi 1 e 3, del Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi
 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO                                           IL DIRETTORE DI SETTORE
        ( Marzia Gallo )                                                     ( arch. Antonello Longoni )
 

2/4 

2011      1221



 

3/4 

2011      1221



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1221 del
30-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1221


